Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2793/SYT-NV Đồng Nai, ngày 14 tháng 4 năm 2021

V/v thông tin về chủ trương

không thu phí của Trung tâm

Kiểm chuẩn xét nghiệm thành

phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Giám đốc các Bệnh viện trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập;

- Giám đốc các Trung tâm Y tế có giường bệnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 133/KCXN-KC ngày 19/3/2021 của

Trung tâm Kiểm chuẩn xét nghiệm thành phố Hồ Chí Minh về việc không có

chủ trương bán CD hoặc file mềm hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí theo Quyết

định số 2429/QĐ-BYT;

Sở Y tế thông tin đến Giám đốc các Bệnh viện trực thuộc, Bệnh viện đa

khoa Cao su Đồng Nai, các Bệnh viện ngoài công lập và các Trung tâm Y tế có

giường bệnh về nội dung thông tin chủ trương không thu phí của Trung tâm

Kiểm chuẩn xét nghiệm thành phố Hồ Chí Minh đối với việc triển khai hướng

dẫn Quyết định số 2429/QĐ-BYT, cụ thể như sau:

- Để hỗ trợ cho các bệnh viện, phòng xét nghiệm có thể hiểu và thực hiện

tốt các yêu cầu trong Quyết định số 2429/QĐ-BYT, từ năm 2018, Trung tâm

Kiểm chuẩn xét nghiệm thành phố Hồ Chí Minh có chủ trương hỗ trợ từng

phòng xét nghiệm và chủ trương này hoàn toàn không thu phí, theo đó các

phòng xét nghiệm căn cứ thực tế của mình, tự nghiên cứu Quyết định số

2429/QĐ-BYT và xác định một số nội dung gặp khó khăn để trung tâm hỗ trợ

cách làm.

- Từ năm 2018 đến năm 2020, Trung tâm đã hướng dẫn Bộ tiêu chí theo

Quyết định số 2429/QĐ-BYT cho các bệnh viện hạng I, II và ngoài công lập

tuyến tỉnh, thành phố, giúp các phòng xét nghiệm hiểu rõ và có giải pháp chuẩn

hóa chất lượng xét nghiệm, tỷ lệ đạt tiêu chí và mức chất lượng cải thiện.

- Năm 2021, Trung tâm sẽ tiếp tục triển khai hoạt động hướng dẫn, hỗ trợ

không thu phí việc thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét

nghiệm y học  theo Quyết định số 2429/QĐ-BYT cho các đơn vị có nhu cầu và

đăng ký. Thông tin cần liên hệ:

Địa chỉ: 71A Cao Thắng, phường 3, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

Điện thoại: (028) 38 391 090, số nội bộ: 102 hoặc 107.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm KCXN TP HCM;

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-04-14T15:25:48+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!